
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Информационный бюллетень 
 

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  
Совета и администрации Приволжского муниципального района 

________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 31 (Дата выпуска – 04.08.2023 года) 

 

ВЕСТНИК 
Совета и администрации 

Приволжского 
муниципального района 



2 

 

2 

 

 №31 (от 04.08.2023 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 31.07.2023 
№395-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в актуализированную схему 
водоснабжения и водоотведения Приволжского городского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области на период 
2023-2030 годы 

3-5 

от 31.07.2023 
№396-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении актуализированной схемы 
водоснабжения и водоотведения Новского сельского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области на период 
2024-2033 годы 

7 

от 31.07.2023 
№397 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении актуализированной схемы 
водоснабжения и водоотведения Ингарского сельского поселения 
Приволжского муниципального района Ивановской области на период 
2024-2033 годы 

8 

от 02.08.2023 
№408-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2018 
№61-п «О системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Приволжского муниципального района, 
подведомственных МКУ отделу образования администрации 
Приволжского муниципального района» 

9-10 

от 02.08.2023 
№409-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 26.07.2022 
№401-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2023 год на 
территории Приволжского муниципального района» 

11-12 

от 04.08.2023 
№410-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 12.07.2022 года 
№626-п « О внесении изменений в постановление администрации 
Приволжского муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  
утверждении комиссии по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» 

13-14 

от 04.08.2023 
№411-п 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 29.04.2016 № 
250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории  Приволжского муниципального района» 

15-16 

 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.07.2023 № 395-п 
 

О внесении изменений в актуализированную схему водоснабжения и водоотведения  
Приволжского городского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  
на период 2023-2030 годы 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 
года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 
№ 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» администрация Приволжского муниципального 
района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения Приволжского городского 
поселения Приволжского муниципального района на период 2023-2030 годы (актуализация по состоянию 
на 2023 г), утвержденную постановлением администрации Приволжского муниципального района от 
20.06.2023 г. № 311-п следующие изменения:                         

1) Таблицу 1.4.1.1 – «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение № 1). 
2) Таблицу 2.4.2.1 – «Основные мероприятия» изложить в новой редакции (Приложение № 2). 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и администрации Приволжского 

муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района В.Г. Нагацкого. 
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                        И.В.Мельникова 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

4 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 31.07.2023 № 395-п 

 

Таблица 1.4.1.1 – Перечень мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Срок 

реализации, гг. 

1 
Замена участка водопроводной сети ПНД Ду-160 мм, 80п.м. с устройством 

ЖБ колодца по ул. Коминтерновская, дом Культуры 
2023 

2 
Замена участка водопроводной сети ПНД Ду-110 мм, 50 п.м. ул. Советская к 

д. 1а 
2023 

3 
Замена участка водопроводной сети, питающая мкр. Южный, ПНД Ду-160 

мм, 300 п.м. ул. Волгореченская 
2024 

4 
Замена насосно-силового оборудования на насосной станции II подъема. 

Установка частотного преобразователя. 
2025-2030 

5 
Замена насосного оборудования, запорной арматуры на артезианских 

скважинах в связи с износом 
2025-2030 

6 Реконструкция артезианских скважин 2023-2030 

7 Модернизация резервуаров чистой воды 2025-2027 

8 

Реконструкция, модернизация станции ООО «Исток» с использованием 

передовых технологий подготовки воды с учетом требуемого расхода 

технической воды потребителем 

2023-2024 

9 Строительство колодцев для установки приборов учета (10 шт.) 2024-2028 

10 
Модернизация скважин. Устройство зон санитарной охраны, 

расположенных по адресу: Ивановская область, г. Приволжск  
2024-2025 

11 Модернизация оборудования. Установка расходомеров   2024 

12 

Строительство скважин (2 шт.), расположенных по адресу: Ивановская 

область, г. Приволжск, ул. Заречная, д.3 (1 этап – проектирование, бурение 

новой) 

2024 



5 

 

5 

 

13 
Строительство скважин (2 шт.), расположенных по адресу: Ивановская 

область, г. Приволжск, ул. Заречная, д.3 (2 этап – тампонирование старых) 
2025 

14 
Модернизация оборудования. Установка системы очистки воды на скважине 

(г. Приволжск, ул. Фрунзе) 
2025 

15 Реконструкция насосной станции 2-го подъема, г. Приволжск, ул. Заречная 2026 

16 
Реконструкция Ру 6 кв по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. 

Заречная 
2030-2031 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

6 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 31.07.2023 № 395-п 

 
 

Таблица 2.4.2.1 – Основные мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование работ 
Срок 

реализации 

1 

Замена участка канализационной сети по ул. Социалистическая у д. 2 

ПНД Ду-200, 30 п.м. 2023 

2 
Модернизация КОС г. Приволжска 

2023-2025 

3 
Проектирование и реконструкция аэротенков КОС г. Приволжска 

2023-2025 

4 Капитальный ремонт зданий КНС 2023-2030 

5 

Замена насосно-силового оборудования, запорной арматуры, 

электрооборудования на объектах водоотведения. 2024-2025 

6 

Капитальный ремонт напорного коллектора от Рогачевской фабрики 

(ул. Чехова) 2024-2025 

7 

Капитальный ремонт напорного коллектора от Васильевской фабрики 

(ул. Революционная и ул. Нагорная) 2024-2025 

8 

Капитальный ремонт самотечного коллектора (ул. Льнянщиков, у МКД 

№17) 2024-2025 

9 

Проектирование и строительство станции по приему ЖБО на 

территории очистных сооружений канализации 2024-2025 

10 
Замена насосов станции КНС ООО «ИСТОК» 

2023-2024 

11 

Строительство канализации d=110 мм по адресу: г. Приволжск, ул. 

Ташкенская 2024-2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.07.2023 № 396-п 
 

Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения  
Новского сельского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  
на период 2024-2033 годы 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 
года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 
№ 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» администрация Приволжского муниципального 
района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения Новского сельского 
поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на период 2024-2033 годы 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и администрации Приволжского 
муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района В.Г. Нагацкого. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                      И.В.Мельникова 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

8 

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.07.2023 № 397 -п 
 

Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения  
Ингарского сельского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  
на период 2024-2033 годы 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 
года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 
№ 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» администрация Приволжского муниципального 
района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения Ингарского сельского 
поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на период 2024-2033 годы 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и администрации Приволжского 
муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района В.Г. Нагацкого. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                        И.В.Мельникова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

9 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.08.2023  № 408-п 

   
О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 

от 26.01.2018 №61-п «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
учреждений Приволжского муниципального района, подведомственных МКУ отделу образования 

администрации Приволжского муниципального района» 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приволжского 
муниципального района от 29.12.2022 №809-п «О проведении мероприятий по обеспечению деятельности 
советников по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях», администрация    Приволжского   муниципального района п о с т а 
н о в л я е т: 
          1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2018 
№61-п «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Приволжского 
муниципального района, подведомственных МКУ отделу образования администрации Приволжского 
муниципального района» дополнив его приложением 6 (приложение № 1). 
          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 
        3. Контроль за постановлением возложить на заместителя Главы администрации Приволжского 
муниципального района по социальным вопросам Э.А.Соловьеву. 
      
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                       И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

10 

 

 
 

Приложение №1  
к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 
от 02.08.2023  № 408-п 

 
 

Приложение № 6 
к Типовому положению 

об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений  

дошкольного, дополнительного образования 
Приволжского муниципального района, 

подведомственных МКУ отделу образования 
администрации Приволжского муниципального района,  

утвержденному постановлением администрации  
Приволжского муниципального района 

от 26.01.2018 №61-п 
 
 

РАЗМЕРЫ 
МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) 

ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ, НЕ ОТНЕСЕННЫМ 
К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ 

 

Должности Минимальный оклад 
(должностной оклад) в 

рублях 

Коэффициент по занимаемой 
должности 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

8464 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

11 

 

 
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  02.08. 2023         №  409- п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 

от 26.07.2022 №401-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2023 год на территории 

Приволжского муниципального района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 года № 481-п «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в 

л я е т: 

 

    1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального 

района от 26.07.2022 №401-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2023 год на территории 

Приволжского муниципального района», дополнив таблицу строкой 20: 

 Организатор ярмарки Вид 
ярмарки 

(сезонная, 
выходного 

дня, 
празднична

я) 

Тип 
ярмарк

и 
(универ
сальная

, 
сельско
хозяйст
венная, 
специа
лизиров
анная 

(с 
указани

ем 
специа
лизаци

и)) 

Дата начала 
и дата 

окончания 
проведения 

ярмарки 

№ ФИО 
руководите

ля 
юридическо
го лица или 
индивидуал

ьного 
предприним
ателя, дата 
государстве

нной 
регистраци

и 

Адрес 
места 

проведен
ия 

ярмарки 

ИНН ОГРН    



12 

 

12 

 

2
0 

Муниципал
ьное 
бюджетное 
учреждение 
«Городской 
дом 
культуры» 
Приволжско
го 
городского 
поселения 
Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. 
Приволжс
к,  
Сад 
Текстиль
щик 

371900945
6 

1063705005
980 

Празднична
я  

Универ
сальная 

4 августа 
2023 г 

    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального района 

и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                         И.В. Мельникова                                  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

13 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от 04.08.2023 № 410 -п 
 

 О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 12.07.2022 года №626-п « О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  
утверждении комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров»  
 

           В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т: 
 
          1.Внести изменения в Постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 12.07.2022 года №626-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  утверждении комиссии по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров»  и изложить пункт 1 в новой редакции: 
       «1. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в 
следующем составе: 

Председатель 
комиссии 

Мельникова Ирина Викторовна – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя 

Соловьева Эльвина Александровна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Касаткин Анатолий Ювенальевич - начальник ОМВД России по 
Приволжскому району 

Ответственный 
секретарь комиссии 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации Приволжского 
муниципального района 

Члены комиссии Астафьева Ирина Леонидовна – Глава Приволжского городского 
поселения 

Носкова Елена Борисовна - заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района по экономическим 
вопросам 

Лесных Сергей Иванович - главный врач ОБУЗ Приволжская ЦРБ  

Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и туризма 

Дюжая Александра Владиславовна – руководитель  ТУСЗН по 
Приволжскому муниципальному району (по согласованию) 

Раджабова Елена Александровна – и.о. директора ОГКУ 
«Приволжский центр занятости населения» (по согласованию) 



14 

 

14 

 

Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника МКУ Отдел 
образования администрации Приволжского муниципального 
района 

Корнилова Светлана Вячеславовна - ВРИП Главы Плесского 
городского поселения 

Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского сельского 
поселения 

Нагорнова Нина Владимировна - Глава Рождественского 
сельского поселения 

Замураев Андрей Аркадьевич - Глава  
Новского сельского поселения» 

 
          2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета 
и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 
 
 
        4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023 года. 
 
 

      Глава Приволжского  
      муниципального района                                                            И.В.Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

15 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от  04.08.2023 № 411-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на территории  Приволжского муниципального района» 
 

           В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т: 
 
           1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
на территории Приволжского муниципального района» следующие изменения: 
        1.1.Приложение 2 к постановлению администрации Приволжского муниципального района 
от 29.04.2016 № 250-п изложить в новой редакции (прилагается). 
           2.Отменить Постановление администрации Приволжского муниципального района от 
09.03.2023 № 117-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Приволжского муниципального района». 
           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета 
и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 
          4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 
          5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023. 
 

 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                  И.В.Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

16 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от  04.08.2023 № 411 -п 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 29.04.2016 № 250-п 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИВОЛЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

Председатель комиссии: Мельникова Ирина Викторовна – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя: 

Касаткин Анатолий Ювенальевич – начальник ОМВД 
России по Приволжскому району, 
Соловьева Эльвина Александровна – заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации Приволжского 
муниципального района 

Члены комиссии: Альбицкий Сергей Евгеньевич – заместитель начальника 
полиции по охране общественного порядка ОМВД России по 
Приволжскому району, 
Носкова Елена Борисовна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
экономическим вопросам, 
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель 
ТУСЗН по Приволжскому муниципальному району (по 
согласованию), 
Частухина Елена Леонидовна – начальник Финансового 
управления администрации Приволжского муниципального 
района 
Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника МКУ 
Отдел образования администрации Приволжского 
муниципального района, 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел 
культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Приволжского муниципального района; 
Замураев Андрей Аркадьевич – Глава Новского сельского 
поселения, 
Корнилова Светлана Вячеславовна – ВрИП Главы 
Плесского городского поселения, 
Лесных Сергей Иванович – главный врач ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», 
Нагорнова Нина Владимировна – Глава Рождественского 
сельского поселения, 
Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского 
сельского поселения, 
Раджабова Елена Александровна– и.о. директора ОГКУ 
«Приволжский центр занятости населения», 
Егорова Анастасия Александровна– врио начальника 
Фурмановского ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по 
Ивановской области (по согласованию) 
 

 
 

 


